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Trafikskador och sjukfrånvaro 
 

Trots omfattande åtgärder i Sverige och andra länder för att minska trafikolyckor 

generellt, sker fortfarande ett stort antal trafikolyckor där bilförare, passagerare, 

cyklister och fotgängare skadas. 

Kunskapen är synnerligen begränsad vad avser långvariga konsekvenser för de 

trafikanter som skadats. En orsak till att detta inte beforskats i någon större 

utsträckning är att data om detta ofta inte varit tillgängliga, vare sig i Sverige eller i 

andra länder. Av intresse är, ur olika perspektiv, till exempel följande frågor: Hur stor 

andel av de skadade är sjukskrivna eller får sjuk- eller aktivitetsersättning? I vilka 

diagnoser? Under en kortare period respektive under flera år framåt? Hur omfattande 

är deras framtida behov av sjukvård och medicinering? Hur är detta relaterat till deras 

tidigare sjukvård, sjukskrivning, etcetera?  

Arbetsoförmåga utgör genom sin betydande ekonomiska påverkan en stor del av 

sjukdomsbördan vid trafikolyckor och är därmed en mycket viktig utfallsvariabel för 

forskningen kring trafikskador. Som ett komplement till socialförsäkringen kan 

personer som skadas i trafikolyckor få ekonomisk ersättning från försäkringsbolag för 

bestående funktionsnedsättning, så kallad medicinsk invaliditet. Det saknas kunskap 

om i vilken utsträckning bedömd medicinsk invaliditet korrelerar med 

långtidssjukskrivning, eller sjuk- och aktivitetsersättning. 

 

Syftet med vår forskning är att få kunskap om den framtida livssituationen hos 

bilister, cyklister och fotgängare som skadats i trafik. Denna typ av forskning ger 

värdefull information till myndigheter och andra aktörer så att preventiva åtgärder 

kan vidtas. 

Detta är ett tvärvetenskapligt projekt som sker i samarbete med forskare från 

Folksam Trafikforskning 

Projektet har finansiering från: Folksam, AFA försäkring och Trafikverket 
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